
e-brev nr 4/2007
Kunskap och inspiration för hållbar utveckling

Stiftelsen Ekocentrum, Aschebergsgatan 44, 411 33 Göteborg. 031-7050740. www.ekocentrum.se
- 1 -

Kungsträdgården Stockholm den 26 april

Över 22 grader både i Stockholm och Göteborg. Sommaren kommer tidigt i år. Utanför tågfönstret vindlar ett landskap i ljusgrönt förbi mot en bakgrund av klarblå
himmel. På väg tillbaka efter en lyckad dag i Stockholm på Sustainability Day 2007 gläder jag mig åt att näringslivets miljöchefer gav Carola Magnusson priset för
bästa miljöledarskap. Sedan jag läste hennes kokbok Manna har hennes recept blivit en del av vårt kosthåll hemma. Entreprenören Carola vill börja utbilda kockar i
konsten att hantera råvaror med respekt. ”Jag vill inte ha industrins mat när jag sitter på hemmet” säger hon med emfas.

Ekocentrum var med

Sustainability Day 2007 i Stockholm
Tidningen Dagens Miljö anordnade som vanligt Sustainability Day
på Folkets Hus i Stockholm den 25 april. I år hade vi på Eko-
centrum en monterplats. Många kontakter knöts och återknöts.
Grattis säger vi till Camilla Åkesson på Esencia, som var en av de
få som visste att Weledas C-vitaminkarameller innehåller havtorn!
Camilla vann en presentpåse lavendel- och rosenprodukter från
Weledas kroppsvårdsserier.
Ur programmet kan nämnas Karl-Henrik Robèrts inledningstal ”att
planera från framgång” där han bl a menade att mer tvärsektoriellt
samarbete är nödvändigt – ”inte för att åka 1:a klass på Titanic, men
för att slippa vara på Titanic”.

Peter Bäckström, affärsområdeschef på Malmberg Water AB, lovordade
Ekocentrum i Göteborg som inspirationskälla där en glad Helen Sylvan

är marknadsansvarig. Bild & text hämtat från www.dagensmiljo.se

”Idag är skolmatstant det
finaste man kan vara!”
NMC, Näringslivets miljöchefer,
delade under dagen ut två priser.
Utmärkt miljöledarskap gick till
Carola Magnusson, Carolas Eko,
tjejen som brinner för skolmaten och
ekologiskt/närodlat/säsongsanpassat

Tv: Christina Lindbäck & Carola Magnusson.
Th: Jan Peter Bergkvist & Pär Holmgren

”Det behöver inte alls bli dyrare att
använda minst 60% ekologiska
råvaror i skolmaten” säger Carola
bestämt. ”Jag är konkurrensutsatt
och skulle inte få jobbet om jag var
för dyr” säger hon. Carola vann i
hård konkurrens med Carl Bennet,
Hans Malm från Läckeby Water och
Birgitta Notlöf från Livstycket. En
påtagligt rörd Carola tog emot priset
av NMC:s snart avgående ordförande
Jan Peter Bergqvist. Hon berättade
även om matsalen på DHL:s huvud-
kontor, som hon startat upp och
driver med ekologiska förtecken.

Hållbar opinionsbildare
NMC valde även att dela ut
ytterligare ett pris – det för bästa
opinionsbildare i hållbarhetsfrågor.
Vann gjorde Pär Holmgren, TV-
meteorologen och rockaren som så
pedagogiskt förklarar klimatföränd-
ringarna för oss.
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Enkät genomförs just nu

Hur ska vår hemsida se ut?
Vi har ett gäng med fyra studenter som, via Miljöbron, ska undersöka vad vår hemsida ska innehålla framöver. Inte
att förväxla med det gäng som redan genomfört sin enkät om e-brevens innehåll och utseende! Ett stort antal
mailenkäter kommer att skickas ut och några fåtal kommer även att bli uppringda för lite djupare intervjuer. Inga av
dessa tar dock särskilt lång tid, så vi hoppas du som blir kontaktad har tid att ställa upp! Passa på att ge dina
synpunkter – de betyder mycket för oss. Du som inte blir tillfrågad är självklart välkommen med dina synpunkter
direkt till oss – maila helen.sylvan@ekocentrum.se.

Aktuellt i maj

Ny träff med miljösamordnare
Den 24/5 är det dags för en ny träff med miljösamordnarnätverket. Även den här gången fokuserar vi på
kommunikation och motivation inom miljöarbetet. Nu kommer Peter Domini från Stena Metall prata lite om hur
de arbetar med sina säljare – och kunder – för att öka förståelsen för källsortering. Victoria Olausson från
SenseMakers i Stockholm genomför sedan en workshop på temat Grön Kommunikation, där hon lägger in
diskussionspass mellan teoridelarna, allt enligt nätverkets önskemål vid tidigare träffar. Nätverket är öppet för
Ekocentrums kunder och utställare – hör av dig till Christian Åkerström eller Helen Sylvan för mer info!

Hänt på Ekocentrum

Pär var här…
Den 18 april gästade Pär Holmgren oss under sin pågående ”klimatturné” runt om i
landet. Jag passade på att fråga honom vad han tycker är den viktigaste delfrågan
inom den stora klimatdebatt som stormar i media just nu. ”Kunskap!” svarar Pär
direkt. ”Att människor får lära sig mer än det som står i kvällpressen, så de får en
bättre kunskapsbas. Då kan alla börja fatta bättre beslut och göra klokare val.”
Förhoppningsvis kommer Pärs föredragsserie att ge fler människor insikter och vilja
att göra kloka val.

Pär Holmgren

Aktuellt på Ekocentrum

Onsdagskvällar i maj
Alltid kl 18.00 (-19.00). Fritt inträde. Passa på att ta en fika och titta på utställningen samtidigt! Ett
samarbete med bl a Ekocentrum och Studiefrämjandet. Referat från föredragen hittar du på vår hemsida.

9/5 Ett arrangemang av GMV (Göteborgs Miljövetenskapliga Centrum) och Ekocentrum
EU - från bromskloss till pådrivare i miljöarbetet?
Den miljömässiga dimensionen av hållbar utveckling har tidvis satts på undantag inom EU, men nu satsar
kommissionen friskt på ny miljöteknik och ”smart tillväxt” som en del av energi- och klimatpolitiken. Vad
finns det för europeiska miljösamarbeten och vad innebär EUs miljötekniksatsningar i praktiken? Få tips på
vem som gör vad i miljöarbetet och hur du kan ta del av den omfattande miljökunskap som finns samlad inom
EUs institutioner. Föreläsare: Dan Strömberg, Göteborgs miljövetenskapliga centrum.

16/5 Ekocentrum stängt på kvällen – dagen före Kristi Himmelsfärd.

23/5 Ett arrangemang av Sensus & Ekocentrum
Den hållbara tråden
Filmvisning ”den hållbara tråden” (25 min) om ekologisk bomullsodling i Peru.
Birgitta Nilsson, Design med omtanke berättar om den konventionella textilframställningens avigsidor och
Annika Axelsson från DEM Collective berättar hur de byggt upp ett socialt hållbart företag från
bomullsplantage till färdigt plagg.

30/5 Ett arrangemang av IfM – Ingenjörer för Miljön
Hållbar turism
Så här arbetar man i 7-Härad arbetar för hållbar turism och en långsiktigt hållbar bygd.
Föreläsare: Sassi Wemmer, Sassis resor och Melica.
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Bild: Löfbergs Lila

Ny utställare i temarum Konsumtion – Löfbergs Lila

Utrota fattigdomen på fikarasten!
Varje svensk dricker i genomsnitt 150 liter kaffe per år. Vi dricker näst
mest kaffe i världen per capita. Vi har därför möjlighet att vara med och
göra en insats för miljontals kaffeodlare och bidra till en bättre värld.
Genom att köpa Rättvisemärkt och Kravmärkt kaffe bidrar du till bättre
arbets- och levnadsvillkor för odlare och anställda, samt bidrar till
en bättre miljö.
Ny utställare i temarum Konsumtion

Miljöförbundet Jordens Vänner
Miljöförbundet Jordens Vänner (MJV) – en partipolitiskt obunden ideell
förening, den svenska delen av ”Friends of the Earth” – arbetar lokalt,
nationellt och internationellt för en ekologisk hållbar utveckling och en
rättvis fördelning av jordens resurser. Klimat, Rättvist miljöutrymme,
Energieffektivt byggande, Hållbar Stad, Regnskog och Kontinuitets-
skogsbruk i praktiken är några av de projekt som MJV arbetar med idag.
Miljöförbundet Jordens Vänner genomför i vår en turné runtom i
Sverige. Temat är resor, mat och hur vi behöver ändra vår konsumtion
för att hejda klimatförändringarna och bidra till en mer rättvis värld.
MJV:s monter på Ekocentrum uppmanar till reflektion och diskussion
kring våra konsumtionsmönster och där finns en skrift om hur du kan
välja ”rätt” i butiken. MJV:s bok ”Makten över maten” finns att köpa i
Ekocentrums butik eller via www.mjv.se.

MJV, Miljöförbundet
Jordens Vänners monter

Citatet
”Vi söker kunskap, men drunknar i information.

Varje expertgrupp gräver djupare och djupare borrhål inom sitt område –
till slut sticker bara fotsulorna upp.”

Karl-Henrik Robèrt, Det Naturliga Steget, i sitt inledningstal på Sustainability Day i Stockholm den 25 april 2007. Dagen anordnas av tidningen Dagens Miljö i
samarbete med en rad verksamheter inom hållbarhetsområdet. Han menade att vi grälar om detaljer men missar helheten i hållbarhetstänkandet.

Efter seminariet på Ekocentrum den 19 april – utbildare Anders Lund reflekterar:

Energi – från resurs till teknologi…
När jag gick i skolan fick jag visserligen lära mig att energi var någonting evigt, men framför allt
att energi var någonting man utvann ur jorden som kol eller olja eller möjligen uran. Man
stoppade in energiråvaran i en spis och fick ut energin till priset av oönskade miljöföroreningar
som avgaser eller radioaktivt avfall. Och förresten så var energin en ändlig resurs men den
skulle ändå aldrig ta slut – förrän om hundra år! Nu förändras medvetandet. Genom att
investera i mer teknik kan solens energi användas direkt eller indirekt. Miljöpåverkan blir Anders Lund

mycket mindre, verkningsgraden mycket högre och evighetsperspektivet förlängs till ett kosmiskt perspektiv. När
danskarna från Jysk Folkecenter hälsade på Ekocentrum i april fick vi höra att någon blåsig natt hade grannlandet
Danmarks elnät försörjts till 85 procent av vindkraft! Vid en föreläsning om vindkraft, vågkraft med mera fick vi
lära oss att tänka om när det gäller energi – från resurs till teknologi. Framtiden behöver inte gruvarbetare utan
vindkrafttekniker, solcellsinstallatörer, vågkraftmekaniker och annat kunnigt folk för att trygga samhällets
energiförsörjning med ren energi.
Fotnot: den 19 april genomfördes ett seminarium på Ekocentrum, där danskarna från Nordvestjysk Folkecenter höll en överskådlig föreläsning om vindkraft,
vågkraft mm. Vi fick lära oss tänka om när det gäller energi – från resurs till teknologi!

Ur våra utvärderingar – svar på frågan ”vad var bäst med utbildningen?”
”När vi rörde oss i rummen. Och dialogen.”

”Energidiskussionen!”
”Att den trots alla problem gav hopp.”

Kursdeltagare – gymnasielärare - från Bräcke gymnasium den 7 mars 2007. Pedagog var Martina Persson.


